広島県・神石高原町サテライトオフィス

お試しモニターツアー2018のご案内

好きなもの、好きなことに囲まれて働く

たくさんの方にご参加いただけるよう2回のツアーをご準備させていただきました。

●第1回目/10月11日(木)~12日(金) ●第2回目/11月2日(金)~3日(土)









「神石高原町サテライトオフィス・お試しモニターツアー2018」募集要項

神石高原町では、都市部の企業や個人事業者を呼び込み、地域の起業と創業を促進し、神石高原町の発展のための「新しいひとの流れ」をつくることを目的とした「サテライトオフィス・お試しモニターツアー」を広島県と協働実施します。

神石高原町へのサテライトオフィス進出の可能性、企業従事者・個人事業者の定住の可能性など、本町の産業振興や生活環境の情報提供、地元企業などとの交流を通じ、新たなビジネススタイル、場所にとらわれない働き方を検討されている方の応募を心よりお待ちしています。

1. 参加対象

主として都市部の企業及び個人事業者で、次の項目に関心のある企業又は個人

- (1) 「地方創生×最先端技術」に着眼した産業振興に関心のある方
- (2) 地元の企業・事業者と連携した神石高原町の産業振興に関心がある方
- (3) 神石高原町への移住や、多拠点就業(居住)に興味のある方

2. モニターツアーの内容

1泊2日、神石高原町に滞在し、町内のサテライトオフィス候補施設をご案内いたします。

また,周辺の環境や地域の雰囲気を体験していだき,町内において暮らしながら仕事をすることが可能かどうかを検証する目線でツアーに参加いただきます。

なお、参加にあたっては次の事項についてご協力をお願いします。

- (1) 地元関係者との情報交換・交流会への参加
- (2) 神石高原町へ滞在中の行程などを、SNSを通じて情報発信
- (3) アンケート調査への協力

3. 募集人数 10 人 (事前申込制, 先着順)

※1社1人を基本としますが、募集人数を越えない場合は1社2人まで参加可能です。 この場合、申込時の参加の動機、業務内容などを考慮の上、決定させていただきます。 なお、決定方法については開示いたしません。

4. 実施期間 第1回目/平成30 (2018) 年10月11日 (木) ~12日 (金) 一泊二日 第2回目/平成30 (2018) 年11月2日 (金) ~3日 (土) 一泊二日

5. モニターツアーの行程

一日目	行 程	二月目	行 程
10:30	広島空港集合	8:30	チェックアウト
11:00	JR福山駅集合	9:00	町内、オフィス開設候補物件等案内
12:00	昼食・オリエンテーション	12:00	昼食
14:30	町内視察	13:30	町内, オフィス開設候補物件等案内
16:30	お試しオフィス視察	14:30	意見交換・アンケート
17:30	宿泊先着	15:30	JR福山駅着
18:00	歓迎レセプション・交流会	16:00	広島空港着(福山市街地経由)

[※]行程は予定ですので、変更になる場合があります。

6. 宿泊先 神石高原ホテル 〒720-1603 広島県神石郡神石高原町時安 5090 ※宿泊予約は主催者が行います。

7. 参加費用 8,000 円/人(食事代)

- ※町内の宿泊費は主催者が負担します。
- ※広島空港又はJR福山駅までの航空運賃,鉄道等料金は,後日,町の旅費規定により 算定し支給します。
- ※広島空港又はJR福山駅から神石高原町までの移動及び町内での移動は主催者が手配する車両での同一行動とします。

8. 申込方法及び申込期限

申込用紙をダウンロードし、必要事項をご記入の上、メール又はファックスでお申込下さい。

- (1) 申込先 / メール: jk-suisin@town.jinsekikogen.lg.jp ファックス: (0847)85-3394
- (2) 申込期限 / 第1回目:平成30(2018)年10月5日(金)午後5時15分まで 第2回目:平成30(2018)年10月24日(水)午後5時15分まで

9. 応募方法及び決定までの流れ

- ○「神石高原町サテライトオフィス・お試しモニターツアー参加申込書」の提出 ↓ (メール又はFAX)
- ○参加に関する各種のご案内 (随時)

 \downarrow

○モニターツアーの実施

10. その他

- (1) 参加者は、広島県及び神石高原町が刊行する出版物等の各種メディアに掲載されることがありますので予めご了承下さい。
- (2) 申込いただいた個人情報は、本ツアーに関する諸連絡などに利用させていただき、厳正な管理の下で保管いたします。

11. 主催

神石高原町, 広島県

12. 問合せ先

〒720-1522 広島県神石郡神石高原町小畠 2025 番地神石高原町まちづくり推進課 担当:矢川利幸TEL (0847)89-3332 FAX (0847)85-3394 E-mail:jk-suisin@town.jinsekikogen.lg.jp

神石高原町の雲海